Tipo de Equipamento Horas Estimadas 

Caminhão Truck 122,10 h 

Escavadeira Hidráulica 46,90 h 

Trator de Esteiras 47,90 h 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Com base na pesquisa realizada, conforme documentos anexos, se verificou que o valor estimado é de 

R$ 64.765,66 (Sessenta e quatro mil setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta e seis centavos). 

8. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO 

A solução proposta para o enfrentamento do problema técnico identificado no Aterro Sanitário 

Municipal de Ibirubá compreende a execução emergencial de serviços especializados de drenagem de pé